
Übersicht Gottesdienste der katholischen Gemeinden in Bremen 
24.12.2023 – 07.01.2024 

bitte beachten Sie die jeweilige Homepage für aktuelle Änderungen! 

1         Katholischer Gemeindeverband in Bremen 
 

Pfarrgemeinde: Tag Uhrzeit weitere Gottesdienste u. aktuelle Infos: 
 
St. Johann/Mitte* 

 St. Johann (36 94-115) 
https://st-johann-hb.de/glaube/ 

 

 
So 24.12.2023 
So 24.12.2023 
So 24.12.2023 
So 24.12.2023 
Mo 25.12.2023 
Mo 25.12.2023 
Di 26.12.2023 
Di 26.12.2023 
Mi 27.12-Sa 30.12. 
So 31.12.2023 
Mo 01.01.2024 
Di 02.01.-06.01.2024 

So 07.01.2024 
 

 
11.00 

14.00/15.30 
18.00 
22.00 
11.00 
18.00 
11.00 
18.00 

09.15/18.00 
11.00/18.00 
11.00/18.00 
09.15/18.00 
11.00/18.00 

 
Hl. Messe 
Krippenspiel für Kinder 
Christmette 
Christmette 
Festmesse 
Hl. Messe gestaltet von der Jugendkantorei 
Hl. Messe, danach 30 Min. weihnachtl. 
Orgelmusik 
Hl. Messe 
Hl. Messe 
Jahresschlussmesse 
Hochfest der Gottesmutter Maria 
Samstag: Hochfest Erscheinung d. Herrn 
Hl. Messe mit den Sternsingern 

 St. Elisabeth* 
https://st-johann-hb.de/glaube/ 

 

 
So 24.12.2023 
So 24.12.2023 
Di 26.12.2023 
So 31.12.2023 
So 07.01.2024 

 
15.00 
17.00 
09.30 
16.00 
09.30 

 

 
Krippenspiel für Kinder 
Christmette 
Hl. Messe 
Jahresschlussmesse 
Hl. Messe mit Sternsinger 
 

 
St. Katharina Nord/Ost* 

   
https://st-katharina-bremen.de/ 

 St. Georg (23 60 28) 
 
 

So 24.12.2023 
So, 24.12.2023 
So, 24.12.2023 
Di 26.12.2023 
So 31.12.2023 
So 07.01.2024 
 

14.30 
16.00 
18.00 
09.30 
09.30 
09.30 

Krippenfeier für junge Familien 
Wortgottesfeier mit Krippenspiel 
Christmette 
Festmesse, Hl. Stephanus 
Hochamt 
Eucharistiefeier 

 

 St. Ursula (21 45 92) 
 

 
So 24.12.2023 
So 24.12.2023 
Mo 25.12.2023 
Mo 01.01.2024 
So 07.01.2024 
 

 
16.30 
22.00 
11.30 
11.30 
11.30 

 
Krippenfeier mit Krippenspiel v. Jugendlichen 
Christmette 
Festhochamt 
Festmesse am Hochfest d. Gottesmutter Maria 
Wortgottesfeier mit d. Sternsingern 

 
 

 St. Joseph-Stift 

 
Sa, 23.12.2023 
Di, 26.12.2023 
Sa, 06.01.2024 

 
17.00 
09.00 
17.00 

 
Vorabendmesse 
Festhochamt 
Vorabendmesse 

 
St. Franziskus/Süd* 

   
 https://stfranziskus-bremen.de  

 St. Benedikt (80 95 62 10) So 24.12.2023 
Sa 30.12.2023 
Sa 06.01.2024 

18.30 
18.30 
18.30 

Festgottesdienst 
Hl. Messe 
Hl. Messe mit Sternsingern, anschl. 
Neujahrsempfang 
 
 

https://st-johann-hb.de/glaube/
https://st-johann-hb.de/glaube/
https://st-katharina-bremen.de/
https://stfranziskus-bremen.de/
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 St. Hildegard (80 95 62 20) 

 
So 24.12.2023 
So 24.12.2023 
Mo 25.12.2023 
Di 26.12.2023 
So 31.12.2023 
So 07.01.2024 
 

 
11:00 
22:00 
11:00 
11:00 
11:00 
11:00 

 
Hl. Messe zum 4. Advent 
Christmette 
Festgottesdienst 
Hl. Messe 
Hl. Messe zum Jahresabschluss 
Hl. Messe mit Sternsingern 

 St. Pius (80 95 62 10) So 24.12.2023 
So 24.12.2023 
Di 26.12.2023 
So 31.12.2023 
So 07.01.2023 
 

10:00 
17:00 
09:30 
09:30 
09:30 

Andacht mit Entzünden der 4. Adventskerze 
Festgottesdienst 
Hl. Messe 
Hl. Messe 
Hl. Messe mit Sternsingern 

 Herz Jesu 
 
 

So 24.12.2023 
Mo 25.12.2023 
Sa. 30.12.2023 
Mo 01.01.2024 
Sa 06.01.2024 

15:30 
09:30 
17:00 
17:00 
17:00 

Andacht für alle Generationen 
Festgottesdienst 
Hl. Messe 
Hl. Messe zum Jahresanfang 
Hl. Messe mit Sternsingern 

 

St. Marien/West* 
   

https://www.st-marien.de/website/index.php/aktuelle-
gottesdienste 

 St. Marien (62 00 90 20) So 24.12.2023 
So 24.12.2023 
So 24.12.2023 
Mo 25.12.2023 
Di 26.12.2023 
Sa 30.12.2023 
So 31.12.2023 
Sa 06.01.2024 
So 07.01.2024 
 

09.30 
15.30 
18.00 
09.30 
09.30 
17.00 
09.30 
17.00 
09.30 

Hl. Messe 
Krippenfeier 
Christmette 
Hl. Messe 
Hl. Messe 
Vorabendmesse 
Hl. Messe 
Vorabendmesse 
Hl. Messe mit Aussendung der Sternsinger 

 St. Josef (62 00 90 40) So 24.12.2023 
So 24.12.2023 
Mo 25.12.2023 
Di 26.12.2023 
So 31.12.2023 
Mo 01.01.2024 
So 07.01.2024 
 

15.00 
22.00 
11.00 
11.00 
11.00 
11.00 
11.00 

Krippenfeier 
Christmette 
Hl. Messe 
Hl. Messe 
Jahresschlussmesse 
Neujahrsmesse 
Hl. Messe mit Aussendung der Sternsinger 

 St. Bonifatius So 31.12.2023 
So 31.12.2023 

21.00 
23.30 

Eucharistische Anbetung zum Jahreswechsel 
Hl. Messe zum Jahreswechsel 

 
St. Raphael/Ost 

   
https://www.raphael-bremen.de/glauben/ 

 S. Antonius (42 26 18) So 24.12.2023 
So 24.12.2023 
Di 26.12.2023 
So 31.12.2023 
So 07.01.2024 
 

15.30 
22.00 
11.00 
11.00 
11.00 

Krippenfeier 
Christmette 
Eucharistiefeier 
Eucharistiefeier 
Eucharistiefeier 
 
Eucharistiefeier 
Festhochamt 
Eucharistiefeier 

 St. Godehard (45 19 38) 
 
 

So 24.12.2023 
Mo 25.12.2023 
Di 26.12.2023 

09.30 
09.30 
09.30 

https://www.st-marien.de/website/index.php/aktuelle-gottesdienste
https://www.st-marien.de/website/index.php/aktuelle-gottesdienste
https://www.raphael-bremen.de/glauben/
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 St. Godehard (45 19 38) 

 
So 31.12.2023 
So 07.01.2024 
 

 
17.00 
 09.30 

 
Jahresabschlussmesse 
Eucharistiefeier 
 
Sonntagvorabendmesse 
Eucharistiefeier 
Festhochamt 
Jahresabschlussmesse 
Eucharistiefeier 
 
Andacht 
Eucharistiefeier 
Eucharistiefeier 
 
Krippenfeier 
Christmette 
Festhochamt 
Jahresanfangsmesse 
Eucharistiefeier 

 St. Hedwig (467 39 13) Sa 23.12.2023 
So 24.12.2023 
Mo 25.12.2023 
So 31.12.2023 
So 07.01.2024 
 

18.00 
16.00 
11.00 
17.00 
11.00 

 St. Laurentius (467 3913) So 24.12.2023 
Sa 30.12.2023 
Sa 06.01.2024 
 

10.45 
17.00 
17.00 

 St. Thomas (40 03 50) So 24.12.2023 
So 24.12.2023 
Mo 25.12.2023 
Mo 01.01.2024 
So 07.01.2024 
 

15.30 
18.00 
09.15  
17.00 

  09.15 

Stadtgemeinde Johannes XXIII So. 07.01.2024 

 

18.00 St. Laurentius-Kapelle, Stellichter Str. 8 
Agape Liturgie 

Polnisch 
 
Anmeldung über: 
www.pmk-bremen.de 
 

So 24.12.2023 
 
 
 
Mo 25.12.2023 
 
 
 
Di 26.12.2023 
 
 
Sa 30.12.2023 
So 31.12.2023 
 
 
Mo 01.01.2024 
 
 
Sa 06.01.2024 
So 07.01.2024 
 

09.00 
11.00 
13.00 
22.00 
24.00 
09.00 
11.00 
13.00 
09.00 
11.00 
13.00 
18.00 
09.00 
11.00 
13.00 
09.00 
11.00 
13.00 
18.00 
09.00 

St. Josef, Bremen-Oslebshausen 
St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen 
St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen 
St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen 
St. Ursula, Bremen-Schwachhausen 
St. Josef, Bremen-Oslebshausen 
St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen 
St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen 
St. Josef, Bremen-Oslebshausen 
St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen 
St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen 
St.Ursula, Bremen-Schwachhausen 
St. Josef, Bremen-Oslebshausen 
St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen 
St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen 
St. Josef, Bremen-Oslebshausen 
St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen 
St. Benedikt, Bremen-Woltmershausen 
St.Ursula, Bremen-Schwachhausen 
St. Josef, Bremen-Oslebshausen 

Kroatisch 

So 1. u. 3. im Monat 

 

So 24.12.2023 
Mo 25.12.2023 
So 07. 01.2024 
 

23.00 
11.30 
 11.30 

Christmette                         )         
Festgottesdienst                 )     in St. Godehard 
Eucharistiefeier                  ) 

Englisch 
 

Mo 25.12.2023 
So 07.01.2024 
 

16.00 
16.00 

Propstei-Kirche St. Johann 
 

Spanisch Di 26.12.2023 
Sa 06.01.2024 

16.00 
16.00 

Propstei-Kirche St. Johann 

http://www.pmk-bremen.de/
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Italienisch 

 
So 07.01.2024 

 
11.00 

 
St. Joseph-Stift  

 

Französisch 
jeder 3. So 

--  St. Marien, Walle www.ccfbremen.com  
 

Griechisch-Kath. 
Gottesdienst der 
ukrainischen Gemeinde 

So 07.01.2024 17.00 St. Hedwig https://www.raphael-bremen.de/  

Portugiesisch So 07.01.2024 16.00 St. Marien, Bremen-Walle www.st-marien.de  

 
Philippinisch 

 
Di 26.12.2023 

 
14.00 

 
Propsteikirche St. Johann 

Vietnamesisch 
 

Di 26.12.2023 14.30 St. Hildegard 

Arabisch 
 

So 07.01.2024 11.00 St. Marien www.st-marien.de 

Koreanisch 
 

Sa 06.01.2024 16.00 St. Hedwig, https://www.raphael-bremen.de/  

Tamilisch Mo 25.12.2023 
So 01.01.2024 

11.00 
11.00 

St. Joseph-Stift 
(Rama Rod Cameron 015782899060) 

 

http://www.ccfbremen.com/
https://www.raphael-bremen.de/
http://www.st-marien.de/
http://www.st-marien.de/
https://www.raphael-bremen.de/

